ATOS DO PODER
EXECUTIVO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ANO  I  Nº  189            PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2010

(*) DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

Dispõe sobre a autorização de uso do quiosque
localizado no espaço físico da Quadra ACNO
II, Conjunto 01, Avenida NS 01 com Avenida
LO 02, no município de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III do art.71 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 10082/08, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDET,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica deferida a autorização de uso a Associação
Tocantinense de Produtores de Flores e Folhagens Tropical do
Tocantins - ATROPICATO, do quiosque localizado na Quadra
ACNO II, Conjunto 01, Avenida NS 01 com Avenida LO 02, para
exploração de serviços de lanchonete, pelo período de 5 (cinco)
anos.

Parágrafo único. A autorização de uso constante neste
Decreto será a título precário, podendo ser modificada ou revogada
unilateralmente pela Administração, por motivo de interesse
público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 17 de março de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Joel Dias Borges
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

_________________

(*) REPUBLICAÇÃO

Publicado em Placar no dia 17 de março de 2010.

(*) DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

Dispõe sobre a autorização de uso do
quiosque localizado no espaço físico da
Quadra ACSU-NO 10, Conjunto 01, Avenida
Teotônio Segurado, entre os Lotes 07 e 08, no
município de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III do art.71 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 4440/10, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDET,

D E C R E T A :

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1

Art. 1º Fica deferida a autorização de uso a CARLOS
ANTÔNIO ARAÚJO ALVES, do quiosque localizado na Quadra
ACSU-NO 10, Conjunto 01, Avenida Teotônio Segurado, entre os
Lotes 07 e 08, para exploração de serviços de lanchonete, pelo
período de 5 (cinco) anos.

Parágrafo único. A autorização de uso constante neste
Decreto será a título precário, podendo ser modificada ou revogada
unilateralmente pela Administração, por motivo de interesse
público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 17 de março de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Joel Dias Borges
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

_________________

(*) REPUBLICAÇÃO

Publicado em Placar no dia 17 de março de 2010.

(*) DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

Dispõe sobre a autorização de uso do
quiosque localizado no espaço físico do
Complexo Poliesportivo do Ginásio Ayrton
Senna, Aureny II, Avenida I com Rua 12, no
município de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III do art.71 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 4005/09, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDET,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica deferida a autorização de uso a CLAYZER
MAGONO DUARTE, do quiosque localizado no Complexo
Poliesportivo do Ginásio Ayrton Senna, Aureny II, Avenida I com
Rua 12, para exploração de serviços de lanchonete, pelo período
de 5 (cinco) anos.

Parágrafo único. A autorização de uso constante neste
Decreto será a título precário, podendo ser modificada ou revogada
unilateralmente pela Administração, por motivo de interesse
público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 17 de março de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Joel Dias Borges
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

_________________

(*) REPUBLICAÇÃO

Publicado em Placar no dia 17 de março de 2010.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 189 - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 20102

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

(*) DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

Dispõe sobre a autorização de uso do quiosque
localizado no espaço físico do Espaço Cultural,
no município de Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III do art.71 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 44508/09, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDET,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica deferida a autorização de uso a ITAMAR DE
MORAIS SOARES, do quiosque localizado no Espaço Cultural,
para exploração de serviços de lanchonete, pelo período de 5
(cinco) anos.

Parágrafo único. A autorização de uso constante neste
Decreto será a título precário, podendo ser modificada ou revogada
unilateralmente pela Administração, por motivo de interesse
público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 17 de março de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Joel Dias Borges
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

_________________

(*) REPUBLICAÇÃO

Publicado em Placar no dia 17 de março de 2010.

(*) DECRETO DE 17 DE MARÇO DE 2010.

Dispõe sobre a autorização de uso do
quiosque  localizado no espaço físico da APM
05, Avenida Palmas Brasil, no município de
Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso III do art.71 da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo nº 1284/10, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDET,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica deferida a autorização de uso a JAIANY
RIBEIRO MENDES, do quiosque localizado na APM 05, Avenida
Palmas Brasil, para exploração de serviços de lanchonete, pelo
período de 5 (cinco) anos.

Parágrafo único. A autorização de uso constante neste
Decreto será a título precário, podendo ser modificada ou revogada
unilateralmente pela Administração, por motivo de interesse

público.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 17 de março de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Joel Dias Borges
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

_________________

(*) REPUBLICAÇÃO

Publicado em Placar no dia 17 de março de 2010.

DECRETO DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, resolve

NOMEAR

JOELMA GORETE CARVALHO DE OLIVEIRA, para
exercer o cargo de Assessor Técnico I, DAS-2, na Secretaria
Municipal de Finanças, a partir de 1º de dezembro de 2010.

Palmas, aos 22 dias do mês de dezembro de 2010, 22º
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 189 - QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 20103

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-12-30T12:15:35-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento